У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

31 июля 2023 года №  231-уг
Иркутск

О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде
единовременной денежной выплаты семейным парам, проживающим на
территории Иркутской области, награяеденным общественной наградой -

медалью «За любовь и верность»

В соответствии со статьей 48 Федерального закона
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации
публичной власти в субъектах Российской Федерации», руководствуясь частью
3 статьи 38, статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить, что в Иркутской области за счет средств областного
бюджета семейным парам, проживающим на территории Иркутской области,
награжденным общественной наградой -  медалью «За любовь и верность»,
предоставляется дополнительная мера социальной поддержки в виде
единовременной денежной выплаты в размере 50 ООО рублей (далее
соответственно -  семейные пары, медаль, единовременная денежная выплата).

2. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной
выплаты (прилагается).

3. Определить исполнительным органом государственной власти
Иркутской области, уполномоченным на предоставление единовременной
денежной выплаты, министерство социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области (далее -  уполномоченный орган).

4. Уполномоченному органу обеспечить финансирование предоставления
единовременной денежной выплаты за счет средств, предусмотренных в
областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый
период.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Иркутской области:

1) представлять в уполномоченный орган сведения о семейных парах,
награжденных медалью на территории соответствующего муниципального
образования Иркутской области (далее -  сведения);

2) обеспечить подготовку сведений на основании заявления о
предоставлении единовременной денежной выплаты, оформленного одним из
супругов в произвольной форме, с указанием банковских реквизитов одного из

супругов, которому единовременная денежная выплата должна быть
перечислена.

6. Действие настоящего указа распространяется на семейные пары,
награжденные медалью начиная с 2023 года.

7. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

8. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

^ ^ Я С о б з е в

http://www.pravo.gov.ru

УТВЕРЖДЕН
указом Губернатора Иркутской
области
от 31 июля 2023 года № 231-уг

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ

ПОДДЕРЖКИ В ВИДЕ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ
ВЫПЛАТЫ СЕМЕЙНЫМ ПАРАМ, ПРОЖИВАЮЩИМ НА

ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, НАГРАЖДЕННЫМ
ОБЩЕСТВЕННОЙ НАГРАДОЙ -  МЕДАЛЬЮ

«ЗА ЛЮБОВЬ И ВЕРНОСТЬ»

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления
дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной
денежной выплаты семейным парам, проживающим на территории Иркутской
области, награжденным общественной наградой -  медалью «За любовь и
верность» (далее соответственно -  семейные пары, медаль, единовременная
денежная выплата).

2. В целях предоставления единовременной денежной выплаты органы
местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области,
на территории которых проживает семейная пара, в срок не позднее 1 июня
текущего года представляют в министерство социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области (далее -  министерство) следующие
сведения:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии) супругов;
2) паспортные данные супругов;
3) адрес регистрации по месту жительства супругов;
4) банковские реквизиты одного из супругов.
3. Министерство на основании сведений, полученных в соответствии с

пунктом 2 настоящего Порядка, утверждает правовым актом министерства
список семейных пар, награжденных медалью, которым в текущем году
предоставляется единовременная денежная выплата (далее -  список).

4. Единовременная денежная выплата предоставляется в срок до 8 июля
текущего года (в 2023 году в срок до 31 августа).

5. Предоставление единовременной денежной выплаты осуществляется
областным государственным казенным учреждением «Центр социальных
выплат Иркутской области» путем зачисления денежных средств на счет
одного из супругов.